ОТЧЕТ
о проверке законности, эффективности и целевого использования средств городского округа Жуковский, выделенных по смете МКУ МОЗГЖ  
в 2017 году.
	г. Жуковский
	«14» мая 2018 г.



На основании постановления Администрации городского округа Жуковский от 17.08.2015 г. № 1102 «Об определении уполномоченного органа на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений городского округа Жуковский», Плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на первое полугоде 2018 года, утвержденного постановлением Администрации городского округа Жуковский от 07.12.2017 г.  № 1972, постановления Администрации городского округа Жуковский «О проведении плановой выездной проверки в сфере бюджетных правоотношений в апреле 2018 г.» от 19.03.2018 г. № 266 проведена выездная проверка по соблюдению требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере бюджетных правоотношений  Муниципального казенного учреждения «Мониторинг и организация закупок городского округа Жуковский».


Цель проверки: проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципального казенного учреждения «Мониторинг и организация закупок городского округа Жуковский», целевого и эффективного использования муниципального имущества.
Предмет проверки: проверка законности, эффективности и целевого использования средств городского округа Жуковский, выделенных Муниципальному казенному учреждению «Мониторинг и организация закупок городского округа Жуковский» в 2017 году.

Проверяемый период деятельности: с 01.01.2017 г. по 01.01.2018 г.

Срок проведения проверки: с 01.04.2018 г. по 30.04.2018 г.

Официальное полное наименование: Муниципальное казенное учреждение «Мониторинг и организация закупок городского округа Жуковский».

Официальное краткое наименование: МКУ МОЗГЖ.
По результатам проверки установлено следующее:

1. В нарушение п. 4.3 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений городского округа Жуковский, утвержденного Постановлением Администрации городского округа Жуковский от 12.01.2016 г. № 07 внесение изменений в показатели сметы осуществлялось не по утвержденной форме.

2. В нарушение Постановления Минтруда РФ от 31.12.2002 N 85 "Об утверждении перечней должностей и работ, замещаемых или выполняемых работниками, с которыми работодатель может заключать письменные договоры о полной индивидуальной или коллективной (бригадной) материальной ответственности, а также типовых форм договоров о полной материальной ответственности"  в договорах о полной индивидуальной материальной ответственности отсутствует дата подписания договора, что не соответствует типовой форме договора о полной материальной ответственности.

           3. Информация об исполнении контракта № 03-МК/2017 от 09.02.2017 г. на поставку канцелярских товаров на сумму 65 210,24 руб., направлена в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для включения ее в реестр контрактов с нарушением сроков, определенных ч. 3 ст. 103 ФЗ                 № 44-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 г. № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну».
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